
 

Delibera di Giunta Comunale n. 40   del  03-05-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 40  del Reg. Data 03-05-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER GLI INTERVENTI PER IL 

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE. SEZIONE 

PRIMAVERA. PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tre del mese dimaggio alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 40  del   03-05-2018 

 

2 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER GLI INTERVENTI PER IL 

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE. SEZIONE 

PRIMAVERA. PROVVEDIMENTI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 che la Regione Marche, con nota prot. n. 0461849/26/04/2018 ha 

comunicato che, con D.G.R. n. 190 del 23/04/2018, sono stati dati gli 

indirizzi regionali per la predisposizione del Programma regionale degli 

interventi per il sistema integrato di educazione ed istruzione e modalità 

di presentazione delle istanze da parte dei comuni delle Marche, in 

forma singola od associata; 

 che la suddetta D.G.R. 190/2018 prevede: 

o “contributi per l’adeguamento delle aule, la riqualificazione funzionale ed 

estetica, ecc., degli edifici adibiti a Sezione Primavera”; 

o “contributi finalizzati ad agevolare ed incentivare la frequenza ai servizi 

educativi attraverso agevolazioni tariffarie alle famiglie ecc.”; 

 che questo Comune intende riattivare la “Sezione Primavera” per l’anno 

scolastico 2018/2019, eseguendo anche lavori di sistemazione delle aule; 

 che si intendono mantenere invariate le tariffe dei servizi a domanda 

individuale nonostante i continui aumenti di spesa (rincari carburanti, 

manutenzioni locali e scuolabus, ecc.)  

 

Considerato, per quanto sopra esposto, che questo Ente intende presentare 

apposita istanza di partecipazione per la concessione dei contribuiti in 

trattazione come previsti dalla D.G.R. 190/2018; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 TUEL e dello Statuto 

Comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore/Area 

”Amministrativa – AA.GG.” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla 

proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e 

dell’art. 147-bis del d. lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1 e 147-bis del d. lgs. 267/2000; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 40  del   03-05-2018 

 

3 

2. Di dare mandato al responsabile del servizio amministrativo per la 

presentazione di apposita istanza di partecipazione per la concessione dei 

contribuiti in trattazione come previsti dalla D.G.R. 190/2018; 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione 

favorevole unanime espressa con alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 40  del   03-05-2018 

 

4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 17-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toAURELI SABATINO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 17-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 17-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                AURELI SABATINO 

 

 


